Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]Q82

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________ № ____________________

	О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации города Чебоксары Чувашской Республики
	Проект

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.11.2005 № 40, Решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 25.04.2017 г. № 736 «О признании утратившими силу некоторых решений Чебоксарского городского Собрания депутатов», а также в целях приведения правовых актов органа местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации администрация города Чебоксары
п о с т а н о в л я е т:
1. Признать утратившим силу следующий постановления администрации города Чебоксары Чувашской Республики:
от 16.06.2004 № 131 «О ходе выполнения комплексной программы развития физической культуры, спорта и туризма в г. Чебоксары на 2001-2005 г.г.»;

от 19.12.2000 № 2522 «О создании комиссии по разработке Программы развития физической культуры, спорта и туризма города Чебоксары на 2001-2005 г.г.».
2. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары Чувашской Республики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата А.Ю. Маклыгина.
Глава администрации города Чебоксары

А.О. Ладыков
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы администрации – руководитель аппарата

	А.Ю. Маклыгин

	Начальник правового управления администрации
	С.М. Иванова

	Начальник управления физической культуры и спорта администрации
	А.Е. Малов

Морозова Е.С.

Тел.: 66-26-28
Список рассылки

к проекту постановления администрации города Чебоксары

«О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации города Чебоксары Чувашской Республики»

	№ п/п
	Наименование структурного подразделения

или должностного лица (адрес)
	Кол-во

экз-ов

	1.
	Управление физической культуры и спорта администрации города Чебоксары Чувашской Республики
	1

	2.
	Правовое управление администрации города Чебоксары Чувашской Республики
	1

	3.
	Заявители
	2

Пояснительная записка

к проекту постановления администрации города Чебоксары

«О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации города Чебоксары Чувашской Республики»

Проект постановления администрации города Чебоксары «О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации города Чебоксары Чувашской Республики» (далее – Проект постановления), разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Признание утратившими силу постановлений от 16.06.2004 № 131 «О ходе выполнения комплексной программы развития физической культуры, спорта и туризма в г. Чебоксары на 2001-2005 г.г.», от 19.12.2000 № 2522 «О создании комиссии по разработке Программы развития физической культуры, спорта и туризма города Чебоксары на 2001-2005 г.г.» необходимо в целях его приведения в соответствие действующему законодательству Российской Федерации:

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

Решение Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 25.04.2017 г. № 736 «О признании утратившими силу некоторых решений Чебоксарского городского Собрания депутатов».
В соответствии с пунктами 3.2, 3.3, 3.5 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Чебоксары, утвержденного решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 26.11.2009 № 1500, проект постановления размещен на официальном сайте управления физической культуры и спорта администрации города Чебоксары в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 25.02.2020. Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы – до 13.03.2019 (включительно).

Проект постановления не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности и не требует проведения оценки регулирующего воздействия в соответствии с постановлением администрации г. Чебоксары от 18.02.2019 № 316 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов города Чебоксары».
Настоящий проект соответствует требованиям федерального законодательства, нормативных актов Чувашской Республики, муниципальных нормативных правовых актов.

Принятие настоящего проекта решения не потребует дополнительных расходов из бюджета города Чебоксары.

На основании пункта 3.5 Положения о порядке подготовки и издания правовых актов администрации города Чебоксары, положением статьи 6 Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, после проведения правовой оценки проект будет направлен в прокуратуру города Чебоксары для проведения антикоррупционной экспертизы.
Начальник управления
физической культуры и спорта
      А.Е. Малов
Морозова Е.С.,
66-26-28